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Rendi i dités:

Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

M e

disiplinore té punonjésve né institucionet

Shqyrtimi dhe miratimi i Draft Buxhetit pér vitin 2019-2021.

Marrja e Vendimit pér dhenjen né shfrytézim me ankand publik pér zhvillim ekonomik.
Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt- Rregullores pér t& drejtat, detyrat, pérgjegjésiné
Edukativo-Arsimore.

Kryesuesi — z. Qaush Bala]- p shénde
dhe Financa, Drejtorét, Zyrtar t& Administratés Komunale, pérfagésues
ardhur ju faleminderit pér pjesémarrje.

Duke pasur parasysh se kuorumi pér mbajtjen e mbledhjes sé¢ Komitetit pér Politiké e Financa &shté
arritur me lejoni qé t& shpallé t& hapura punimet e mbledhjes se Komitetit pér Politiké e Financa.

Pyet nése ka dikush ndonjé pyetje.

Nénkryetari i Komunés — pérshéndet t& gjithé té pranishmit, propozon dy pika té rendit t& dités:
Shpallja qytetar nderit pér z. Peter Benyer MdB, ku lexon biografin e tije t& bujshme, si dhe piken tjetér

Rialokimi dhe transferi i mjeteve & vitit 2018.

Enver Rugova — pérshéndet té gjithé t& pranishmit, prezanton dhe sqaron transferin dhe rialokimin e

énkryetarin z. Lulzim Blakaj,

anétaret e Komitetit pér Politiké
té OSBE, KFORI, miré se keni




[ mjeteve buxhetori pér vitin 2018.

Hedhe n€ votim Propozimin e Nénkryetarit transferin dhe rialokimin e mjeteve pér vitin 2018,
Miratohet unanim nga anétaret e4 KPF-s.

Hedhe né votim Propozimin e dyté t& Nénkryetarit transferin dhe rialokimin e mjeteve pér vitin 2018,

Hedhe né votim dendin e dités me kéto dy pika te propozuara nga Nenkryetari.
Konstatojmé se rendi i dité miratohet njé zérit, pa vérejtje me propozimet e nenkryetarit,

Diskutime .
Kryesuesi, vazhdojmé mé pikén e par€ t& rendit t¢ dités, Shqyrtimi i procesverbalit nga
mbledhja e kaluar, materialin e keni pasur dhe keni mundur ta analizoni. Pyete nése dikush ka
ndonjé pyetje apo diskutim rreth procesverbalit,

Pasi qé nuk parté diskutime

Procesverbali h__jdhet né miratim:

ndi

Kryesuesi - vazhdojmé mé pikén éug.iyte £ rendit té& dités, Shqyrtimi dhe miratimi i Draft
Buxhetit pér vitin 2019-2021.

Hysni Maxharraj - Drejtor pér Buxhet dhe Financa, pérshéndet té gjithé t& pranishmit, béné
prezantimin dhe sqarimin e Draft Buxhetit pér vitin 2019-2021.

Ardita Idrizaj, AAK -pérshéndet té gjithé t& pranishmit, propozon qé t& hy né projekt ndértimi
i rrugés né Lubozhdé lagja Idrizaj, pér vitin 2019. :

Besa Ferati, LDK - pérshéndetje pér té gjith€, ndértimi i rrugéve né Gurrakoc t& emrohen
rrugét cilat rrugé do té ndértohen jané ndaré vetém 50 mijé euro jané pak, ndérsa t& ndértimi i
rrugéve né Istog jané 150 mijé, t& higen 50 mijé dhe té shpérndahen né Gurrakoc 20 mijé né
Banjé 20 mijé euro pér ndértimin e rrugéve dhe né Saradran 10 mijé euro.

Isa Hoxha, Drejtor i Urbanizmit - pérshéndet t& gjithé t& pranishmit, né fshatin Gurrakoc nuk
ka mbetur rrugg té pa ndértuara por vetém rrugica. -




Besa Ferati, LDK - cka ka ndodhur me tenderin pér mbajtjen e turnirit pér nderé té Fadil
Feratit, tenderi éshté fituar ndérsa turniri ende nuk éshté mbajtur.

Nénkryetari i Komunés - nése kontrata &shté bére turniri duhet t& mbahet. Ndérsa pér mjetet
né Gurrakoc me miré éshté vetém té jeté asfaltimi i rrugéve né pérgjithési se sa t& ndahen me
emra se jané rrugica té shkurtra. Ndérsa né Istog &shté zoné urbane dhe duhet asfaltimi dhe
mirémbajtja e rrugéve, né Banjé me kéto mjete gé jané parapara jané t& mjaftueshme pér ato
rrugé.

Jashar Blakaj, Drejtor - pérshéndet t& gjithé te pranishmit sqaron, pér zonat urbane jané
propozuar buxheti pér tri vitet pér Istog, Vrellg, Banjé dhe Gurrakoc , né Istog ka shumé rrugé
té pa asfaltuara.

Haki Podrimaj, LDK - 100 mijé euro betonimi i kanalizimit n& Prigodé&? Ky projekt po
pérséritet cka po ndodhé.

Nénkryetari i Komunés - te ky kanal ka déshtua njé here punén kryerési nuk i ka kryer punét
me afat ka punuar vetém pér 20 mijé euro dhe ato mjete ja kemi dhen dhe tani duhet t& dal n&
tender prapé.

Haki Podrimaj, LDK - né bujqési 40 mijé euro pér automjete vetura zyrtare pse?

Nénkryetari i Komunés - kétu éshté gabim teknik sepse tani nuk kemi té drejt t& bgjmé blerjen
e automjeteve zyrtare sepse do t& jen pérmes kompanive me tender.

Haki Podrimaj, LDK - Istogu ka krekés dhe nevojé pér me shumé se 150 mijé euro, por edhe
Banja sa jané té planifikuara 40 mijé euro jané pak, e pérkrahi propozimin e koleges Besés qé né

Gurrakoc 20 mijé né Banjé 20 mijé euro pér ndértimin e rrugéve dhe né Saradran 10 mijé euro.

Nénkryetari i Komunés - né Istog me i hjek 20 mijé euro dhe me i qu 10 mijé né Banjé dhe 10
mijé né Gurrakoc.

Eliot Kukiqi, AAK - ndricimi né Saradran nuk e pash né planifikim hiq.

Zenel Shatri, LDK - éshté shumé e nevojshme qé t& blihet njé inserator pér djegén e
mbeturinave medicionale ato e ndotin shumé ambientin.

Mujé Osmanaj, Drejtor i Shéndetésisé - ne kéto mbeturina i dérgojmé né Pejé pér asgjésim
kemi kontraté aty.

Zenel Shatri, LDK - spitali i Istogut nuk i dérgon mbeturinat né Pejs, sepse kontrata ka
mbaruar, andaj kérkoj nga ju qé té ndahen 15 mijé euro pér inserator.

Neénkryetari i Komunés - né Drejtorin e Kulturés i kemi 40 mijé euro se do ti shpérndajmé
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dhe: pér ndri¢imin pér Saradran 10 mijé euro , 10 mijé asfaltimi i rrugéve né Gurrakoc dhe 20
mijé euro ndértimi i rrugéve né Banjé.

Ardita Idrizaj, AAK - t& mirémbajtja e rrugéve malore 20 mijé euro t¢ merren do pér asfaltimin
e rrugés né fshatin Lubozhd, dhe 10 mijé euro t& merren nga asfaltimi i rrugéve né Cerrcé.

Hysni Maxharraj, Drejtor pér Buxhet dhe Financa - 15 mijé euro mund ti marrim né rrugén
“Rugova” né Cerrcé dhe né rrugén Hakaj 5 mijé euro po né Cerrcé.

Ajshe Metaj, PDK - kanalizimi né fshatin Kamenicé kur do t& tilloj dhe cila éshté kompania qe
e ka fituar tenderin. :

Enver Rugova, Drejtor i Shérbimeve Publike - ende jemi né fazén e tenderimit nuk dihet
kompania e cila do ta fitoj tenderin.

Eliot Kukiqi, AAK - t& ndahen mijete Per zyrén e veteranéve té luftés, pér shpenzimet qéju
duhen.

Nénkryetari i Komunés - komuna nuk ka t& drejt t& ndaj buxhet t& posagme pér as njé
organizat, por ne mund té ju ndihmojmé né forma tjera.

Zenel Shatri, LDK - propozon qé t& hyné ng projekt lumi Shushica né fshatrat Kovrag dhe
Tomoc dhe kubézimi i trotuarit.

Ajshe Metaj, PDK - shkolla e mesme né Istog t& paiset biblioteka me lektyra dhe me tituj té ri
shkencoré.

Nénkryetari i Komunés - 10 mijé euro pér furnizimin e shkollave me literaturé.

Zenel Shatri, LDK - 10 mijé euro t& ndahen né t& gjitha shkollat t& furnizohen t& gjitha shkollat
e fshatrave me literaturg, sepse shkollat neper fshatrat kané nevojé ma shumé pér literaturé se
kétu né Istog kané mundési me t& médha sepse &shté edhe biblioteka e qytateit aty ka tituj t& ri
biblioteka.

Kryesuesi i Kuvendit - propozon qé& t& ndértohet trotuari né fshatin Zallgé, Zabllaq dhe Rudicé
Eshté njé rrezik shumé i madh aty kérkoj t& gjindet njé mundési pér kété trotuar dhe pér
ndrigimin.

Problemi i lumit Istog té gjithé e dini kéts problem e sidomos kush bie né rrugén e Zallqgit n&
uré aty béhet si kéneté dhe t& gjitha ato shtépi né aférsi i merr uji pér ¢do vjetté kérkoj qé té
pastrohet t& paktén ajo pjesa aty tek ura.

esuesi - pasi gé diskutime tjera nuk ka: hedh né miratim miratohet me shumicé votash.
Vend

Pas1qenuk pati vérejte dhe diskutime t¢ .tjera, KPF-ja vendosi: t€ miratohet Draft Buxhetit pér
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vitin 2019-2021, dhe i nje;jti i kalohet Kuvendit pér shqyrtim dhe miratim.

tim _ Shérbimi pér puné té kuvendit
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Kryééilesi - po vazhdojmé mé pikén e treté t& rendit 3 dités. Marrja e Propozim - Vendimit pér dhenjen
né shfrytézim me ankand publik pér zhvillim ekonomik.

Nénkryetari i Komunés — prezanton dhe sqaron Propozim - Vendimit pér dhenjen né shfrytézim me
ankand publik pér zhvillim ekonomik.

uk ka hedh né miratim, miratohet njé zéri.

Pasi qé nuk pati vérejte dhe diskutime tjera, KPF — vendosi: qé t& miratohet Propozim - Vendimit
pér dhenjen né shfrytézim me ankand publik pér zhvillim ekonomik, dhe e njéjta i kalohet
kuvendit komunal pér shqyrtim dhe mirati

Shérbimi pér puné té kuvendit

Deri n€ mbledhjen e kuvendit

FEnn & FEE]

m Do

‘ Kryesugsi - po vazhdb)mé mé piken e katért t€ rendit t€ dités, Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt-
Rregullores pér t& drejtat, detyrat, pérgjegjésiné disiplinore té punonjésve né institucionet Edukativo-
Arsimore, .

Hajrush Shoshi, Drejtor i Arsimit — bene prezantimin dhe sqarimin e Projekt- Rregullores pér t&
drejtat, detyrat, pérgjegjésiné disiplinore t& punonjésve né institucionet Edukativo-Arsimore,

Ajshe Metaj, PDK — propozon qé né shkolla té keté Pedagog, mjeket t& jené né shkolla Stomatolo g,

Hajrush Shoshi, Drejtor i Arsimit — e kemi njé stomatolo g né shkollén fillore Bajram Curri né Istog,
jemi me nj€ projekt q& po mundohemi t& i b&jmé mjekét neper shkolla.

Ajshe Metaj , PDK - shtépiaku né shkollg ¢faré detyre ka .

Besa Ferati , LDK — t& kurset private ka profesor g€ mbajné kurse private né objektin e shkollés dhe i
kushtézojné nxénésit me shkua né kurs pér njé not ma té miré.

Zenel Shatri, LDK — pér shembull né shkollén fillore jané formuar tri klasé dhe jané katér mésuese cili
duhet t&€ mbetet pa or. -

Hajrush Shoshi, Drejtor i Arsimit — do t& béhet testimi dhe vierésimi i mésimdhénésve,

Haki Podrimaj, LDK - ju lutem gé kjo rregullore t& lekturohet pér shkak se ka gabime t&é shumta.

Kryesuesi — pasi & diskutime tjera nuk ka hedh né miratim, miratohet njé zéri.




Pasi q€ nuk pati vérejte dhe diskutime tjera, KPF — vendosi: qé t€ miratoj njé zéri Projekt-
Rregullores pér té drejtat, detyrat, pérgjegjésing disiplinore t€ punonjésve né institucionet Edukativo-
Arsimore, dhe e njéjta i kalon kuvendit komunal pér shqyrtim dhe miratim.

: jegiés pér zbatir Shérbimi pér puné t& kuvendit

Deri né mbledhjen e kuvendit

.MI-(H}'yésuesi - po vazhdojmé mé pikén e katért té rendit t& dités, Shqyrtimi dhe miratimi i
Propozim Vendimit pér shpalljen qytetar nderit z. Peter Benyer MdB,

Nénkryetari i Komunés -bene prezantimin dhe sqarimin e Propozim Vendimit pér shpalljen
qytetar nderit z. Peter Benyer MdB,

asi qé diskutime tjera nuk ka hedh né& miratim, miratohet njé zéri.

Kryesuesi -

Pasi qé nuk pati vérejte dhe diskutime tj' era, KPF - vendosi: qé t& miratoj njé zéri Propozim

Vendimit pér shpalljen qytetar nderit z. Peter Benyer MdB, dhe e njéjta i kalon kuvendit

komunal pér shqyrtim dhe miratim
b

Shérbimi pér puné té kuvendit
Deri né mbledhjen e kuvendit

Kryesuesi - po vazhdojmé mé pikén e katért t& rendit t& dités, Shqyrtimi dhe miratimi i pér
transferin dhe rialokimin e mjeteve pér vitin 2018;

Nénkryetari i Komunés -bene prezantimin dhe sqarimin e pér transferin dhe rialokimin e
mjeteve pér vitin 2018,

asi gé diskutime tier.

a nuk ka hedh né miratim, miratohet njé zéri.

Pasi qé nuk pati vérejte dhe diskutime tjera, KPF - vendosi: q& t& miratoj njé zéri Projekt-
Rregullores pér té drejtat, detyrat, pérgjegjésing disiplinore t& punonjésve né institucionet
Edukativo-Arsimore, dhe e njéjta i kalon kuvendit komunal pér shqyrtim dhe miratim.

Shérbimi pér puné t& kuvendit
Deri né mbledhjen e kuvendit

"DISKUTIME

Kryesuesi - para mbylljes s¢ mbledhjes konstaton kuorumin prezenté ishin t& gjithé anétar e
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[ Komitetit pér Politik e Financa, ju faleminderit
mbledhje.

Shpall t& mbyllura punimet pér kéte mbledhje.

pér pjesémarrje dhe kontributin e dhéné pér keéts




